
وزارت کار اعلام کرد؛
افزایش قیمت ۷۵ درصد کالاها 

فراتر از حد تحمل است
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گزارشی اعلام 
کــرد ۷۵ درصد اقلام منتخب خوراکی فراتر از حد 

بحرانی افزایش یافته است.
به گزارش ایلنا به نقــل از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در 
شــهریور امسال متوســط قیمت حدود ۷۵ درصد اقلام منتخب 
خوراکی، »فراتر از حد بحرانی« افزایش یافته است.بیشترین افزایش 
قیمت در کالاهای منتخب مربوط به پرتقال)40.۵ درصد( ماست 
پاستوریزه )18.3 درصد( و پنیر پاستوریزه )1۵.4 درصد( درصد است. 
در 3 مورد از اقلام خوراکی منتخب، تغییرات بیش از 100 درصد بوده 
و بیشترین افزایش قیمت در اقلام گوجه فرنگی )132.1 درصد(، کره 

پاستوریزه )10۷.۵ درصد( و پیاز )102.1 درصد(  مشاهده می شود.

ثبت الکترونیکی ازدواج فعال شد
رئیس کانون سردفتران ازدوج و طلاق از فعال شدن 

ثبت الکترونیکی ازدواج در سراسر کشور خبر داد.
به گزارش ایلنا، علی مظفری از ثبت الکترونیکی واقعه ازدواج 
خبر داد و گفت: از روز گذشته ثبت الکترونیکی ازدواج در سراسر 
کشور فعال و دفاتر ثبت سنتی ازدواج حذف گردید.رئیس کانون 
سردفتران ازدوج و طلاق گفت: با ثبت الکترونیکی ازدواج، بعد از 
امضای سند ازدواج، اثر انگشت زوجین در سامانه ثبت خواهد شد 

و سند ازدواج در اختیار زوجین قرار می گیرد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران هشدار داد
خطر کاهش جدی صادرات ایران!

رئیس اتاق بازرگانی ایران می گوید نهایی شــدن 
طرح هایی که به صادرات نگاه سلبی دارند به کاهش 

جدی صادرات غیرنفتی ایران منجر خواهد شد.
به گزارش ایسنا، غلامحسین شافعی در واکنش به طرح اخیر 
مجلس در رابطه با نحوه بازگشت ارز حاصل از صادرات به کشور، 
اظهار کرد: یکی از مســائلی که متاسفانه در سال های گذشته 
تاثیرات منفی قابل توجهی بر اقتصاد کشور گذاشته، ناهماهنگی 
میان دستگاه های مختلف تصمیم گیر در کشور است و در طرح 
اخیر ما این ناهماهنگی را میان مجلس و دولت می بینیم.وی با 
اشاره به برنامه های مثبت صادراتی دولت در هفته های اخیر، بیان 
کرد: در روزهای قبل معاون اقتصادی رئیس جمهوری بسته ای را 
ابلاغ کرد که اجرای آن از ســوی وزیر صمت نیز تایید شد، اگر 
این بســته اجرایی شود، امید برای ایجاد یک گشایش جدید در 
حوزه صادرات افزایش یافته و بخش خصوصی نیز از این تصمیم 
استقبال می کند.به گفته رئیس اتاق بازرگانی، حتی وزیر صمت 
این وعده را نیز داده که تا پایان سال تعهد ارزی به شیوه ای که 
در حال حاضر اجرایی می شود را لغو و شیوه ای جدید را جایگزین 
آن می کند که این موضوع نیز با رویکرد مثبت بخش خصوصی 
مواجه شده است.شافعی با بیان اینکه طرح مجلس 180 درجه با 
برنامه ریزی حمایتی صادرات در دولت متفاوت است، توضیح داد: 
این ناهماهنگی از سویی وجهه خوبی در عرصه تصمیم گیری 
کلان ندارد و از سوی دیگر اگر اجرایی شود نباید تردید کرد که به 
صادرات لطمه ای بزرگ وارد می شود و ما باید خود را آماده کاهش 
جدی آمارهای صادراتی کنیم.وی با تاکید بر اینکه بررسی لوایح 
دولت در مجلس گره گشایی بیشتری در بر خواهد داشت، گفت: 
ما معتقدیم لوایح دولتی با توجه به اینکه بر رویشان کار کارشناسی 
انجام شده و در دل آن نظر بخش خصوصی نیز گرفته شده است، 
می تواند جنبه مثبت بسیار بیشتری از طرح هایی داشته باشد که 
نمایندگان به شکل مستقل دنبال می کنند.رئیس اتاق بازرگانی در 
پیام تصویری خود تاکید کرد: ما در کمیسیون های تخصصی با 
نمایندگان مجلس رابطه خوبی داریم و وزارت صمت دولت جدید 
نیز نظرات بخش خصوصی را شنیده و امیدواریم با استقرار کامل 

دولت، اجرای این خواسته ها نیز دنبال شود.

 امروز- لیلا زمانی
 طی دو ســال اخیر و با افزایش شــدید نرخ ارز و به 
تبع آن کاهش ارزش پول ملی، شاهد گسترش پدیده 
قاچاق معکوس بوده ایم. موضوعی که در گذشته محدود 
به قاچاق حامل های ســوخت از کشور می شد، حالا با 
کاهش ارزش پول ملی و البته تخصیص ارز ترجیحی 
به برخی از این کالا ها به شدت گسترش یافته و در حال 
حاضر بسیاری از کالاهای داخلی کشور به کشورهای 
همسایه قاچاق می شــود. با این حال و باوجود این که 
برخی از کالاهای وارداتی که با اســتفاده از ارز دولتی 
)ارز ترجیحی( وارد کشور شده اند، تحت عنوان قاچاق 
معکوس از کشــور خارج می شــوند، باز هم دولت به 
پرداخت ارز 4200 تومانی به واردات برخی از این کالاها 
اصرار دارد. کالاهایی که با نرخ ارز ترجیحی وارد کشور 
می شــوند، اما در نهایت با نرخ ارز آزاد به دست مر دم 
می رسند. کارشناسان بارها در این زمینه هشدار داده اند 
که به جای پرداخــت ارز 4200 تومانی برای واردات 
کالاهای اساسی، کالا با نرخ نیمایی وارد و ما به التفاوت 
آن به صورت نقدی به مردم پرداخت شــود. اما دولت 
همچنان بر واردات کالای اساسی با این نرخ اصرار دارد. 
همین موضوع باعث شــده به دلیل ارزان بودن کالا در 
بازار )با توجه به کاهش ارزش پول ملی( قاچاق معکوس 
در کشور با افزایش قابل توجهی مواجه شود. جام جم در 
گزارشــی به دلایل افزایش قاچاق معکوس در کشور 

پرداخته که مشروح آن را در ادامه می خوانید.
تا صحبــت از قاچاق می شــود همه تصور می کننــد عده ای با 
صورت های پوشــانده با یک کوله بردوش مشغول جابه جایی کالا 
هســتند. جالبی ماجرا اینجاست که برخی مسؤولان صراحتا اذعان 
می دارنــد که این حجم از قاچاق )چه قاچاق ورودی و چه معکوس( 
به صورت ســازمان یافته انجام می شود و به دلیل این که این افراد از 
باگ های سیستم اطلاع دارند و مرزها را نیز به خوبی می شناسند، با 
بهترین تجهیزات ممکن اقدام به قاچاق می کنند. برای بررسی این 
موضوع ابتدا باید درنظر داشت که مابه التفاوت قیمت کالاها در داخل 
و کشورهای همسایه به دلیل کاهش ارزش پول ملی در ایران آنقدر 
افزایش یافته که قاچاق کالا را توجیه پذیر کرده و بر انگیزه قاچاقچیان 

افزوده است. 
 نقش ارز 4200 تومانی 

در افزایش قاچاق معکوس از کشور
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: در صورتی که کالاهای 
اساسی با ارز 4200 تومانی وارد شوند، به دلیل تفاوت بالای قیمت ارز 
ترجیحی و بازار آزاد، امکان اینکه این کالاها به صورت قاچاق معکوس 

به دیگر کشورها صادر شوند، افزایش پیدا می کند.
»غلامرضا مرحبا« درباره دلایل ناموفق بودن سیاست تخصیص 
ارز ترجیحی به کالاهای اساسی گفت: قیمت گذاری مصنوعی و غیر 
واقعی همواره محکوم به شکست است. نرخ ارز در اقتصاد باید بر مبنای 

قدرت پول ملی و عرضه و تقاضا تعیین شود، بنابراین چند نرخی شدن 
ارز و پایین یا بالا نگاه داشتن مصنوعی قیمت ها، روش موفقی برای 
کنترل قیمت اقلام مصرفی نمی تواند باشد و محکوم به شکست است.
وی با اشــاره به عدم نظارت صحیح دولت بر سازوکار تخصیص 
ارز ترجیحی بیان کرد: دولت قبل کنترل درستی بر روند اجرای این 
سیاست نداشت و در بیشتر موارد ارز 4200 تومانی به کالاهایی که 
ضرورت داشت، اختصاص پیدا نکرد. حتی به دلیل ساختار بازار، اگر با 
ارز 4200 تومانی، کالاهای اساسی هم وارد می شد، بازهم به دلیل ما 
به تفاوت بالای بین قیمت یارانه ای و قیمت بازار آزاد، این کالاها به 

صورت قاچاق معکوس به دیگر کشورها صادر می شدند.
قاچاق معکوس به معنای صادرات کالاهایی است که با ارز ترجیحی 
به کشور وارد شده و به دلیل تفاوت قیمت دلار ترجیحی با قیمت بازار 

آزاد، سود بالایی به دنبال دارد.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در این زمینه به داروی انسولین 
اشاره کرد و افزود: داروی انسولین نمونه بارز قاچاق معکوس است. 
حتی کالاهایی که از طریق ارز ترجیحی به بازار کشور وارد شدند، هم 

با قیمت بازار آزاد به دست جامعه هدف رسیدند.
این نماینده مجلس با بیان اینکه دلیل منطقی برای ادامه تخصیص 
ارز دولتی وجود نــدارد، افزود: بخش زیادی از اقلامی که با دریافت 
ارز 4200 تومانی به کشــور وارد شدند، در بازار قیمت بالایی دارند، 
درصورتی که نباید با قیمت ارز آزاد به دســت مصرف کننده برسند. 
با این تفاسیر چرا باید منابع ارزی محدود کشور به این شکل اتلاف 

شوند؟
مرحبا با بیان اینکه اجرای سیاست ارز دولتی مفاسد متعددی را برای 
اقتصاد به همراه داشت، گفت: عده ای ارز ترجیحی را دریافت کردند اما 
در مقابل کالای قاچاق به کشور وارد کردند یا ارز دولتی را به کشور باز 
نگردانده یا از طریق سندسازی کالای دیگری به غیر از آنچه اعلام 

شده بود، وارد کردند.
وی تاکیــد کــرد: عده ای با ایجــاد فاکتورهای جعلــی اقدام به 
بیش اظهاری واردات می کردند تا ارز 4200 تومانی بیشتری دریافت 
کنند. از آن طرف، عده ای دلال هم پس از دریافت کالاهای مشمول 
ارز 4200، با یک تغییر ساده، آن را به دیگر کشورها صادر می کردند و 

با این روش به ثروت های افسانه ای دست پیدا کرده اند.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس یادآور شد: افزایش تقاضا برای 
دریافت ارز ترجیحی از سال 13۹۷ تاکنون هزینه های سنگینی را برای 
منابع ارزی کشور به همراه داشته است، درحالی که با وجود تحریم ها و 
کمبود منابع ارزی، دولت باید اقدام به ذخیره  سازی ارز برای تنظیم بازار 
می کرد، اما با پافشاری بر اعمال این سیاست غلط، بخش قابل توجهی 

از منابع ارزی از دسترس خارج شد.
وی با اشاره به اصرار دولت قبل در تداوم اجرای سیاست ارز دولتی 
افزود: مجلس به دنبال محدود کــردن ارز 4200 تومانی در بودجه 
1400 بــود اما دولت مخالفت کرد و تلاش زیادی صورت گرفت تا 
سیاست ارز ترجیحی حذف نشود. دولت قبل پافشاری زیادی برای 
حفظ این سیاست داشت زیرا معتقد بود با حذف تخصیص ارز دولتی 
اقلامی که از این طریق به دست مردم می رسد، به قیمت های بالایی 

می رسند و تورم ایجاد می شود درحالی که باز هم با وجود تداوم این 
سیاست کالاهای مصرفی قیمت بالایی دارند و هدف گذاری برای ارز 

ترجیحی موفق نبوده است.
 عدم شفافیت می تواند قاچاق را در همه کالا ها 

به وجود آورد
وحید شقاقی تحلیلگر اقتصادی در این باره به فرارو گفت: »مسئله 
اصلی این است که قیمت ارز در کنار ضعف نظام بانکی، اطلاعاتی، 
آماری و عدم شفافیت می تواند قاچاق را در همه کالا ها به وجود آورد.«
او افزود: »قاچاق ضربه سنگینی در شرایط تحریم به کشور وارد کرده 
است. منابع ارزی کشور به تاراج می رود. 1۵ تا 2۵ میلیارد دلار از ارز 
کشور صرف ورود کالای قاچاق به کشور می شود. قاچاقچی ها این ارز 
را از بازار تامین می کنند. اینگونه منابع ارزی به تاراج می رود و کلی کالا 
غیر ضروری وارد کشور می شود. قاچاق معکوس هم در کشور وجود 
دارد. وقتی قیمت دلار به 30 هزار تومان می رسد برخی کالا هایی که 
از حمایت دولت برخوردارند، ارزان تولید می شوند و یا ارزان وارد کشور 
می شوند و در اختیار مصرف کننده قرار می گیرد، قاچاق معکوس را 

جذاب و پرسود می کند.«
به گفته این استاد دانشگاه »برای نمونه قاچاق گازوئیل سالهاست از 
ایران به کشور های همسایه صورت می گیرد، چرا؟ چون بسیار سودآور 
است. گازوئیل با دلار بسیار ارزان عرضه می شود در حالیکه در بازار نرخ 
دلار 30 هزار تومان است. گازوئیل یارانه فراوانی را از دولت می گیرد. 
این موجب می شــود قاچاق گازوئیل سودآوری زیادی داشته باشد و 
قاچاقچیان و سوداگران را برای خروج گازوئیل به صورت غیرقانونی 

تحریک می کند."
شقاقی درباره اینکه چرا قاچاق معکوس در دارو اتفاق می افتد، گفت: 
»دارو هم مانند گازوئیل همیشه جزو کالا های حمایتی دولت بوده 
است. در شرایط کنونی این حمایت تشدید هم شده است. دولت به 
تولید و یــا واردات دارو یارانه می دهد تا قیمت دارو را تحت کنترل 
داشته باشد. وقتی دارو با دلار 4200 تومان یا پایین تر به جامعه عرضه 
می شود، برای قاچاق به یک کالای جذاب تبدیل می شود. وقتی دلار 
30 هزار تومان را مبنا قرار دهیم با قاچاق دارو از کشــور ســود های 
سرشاری را می توان کسب کرد. دارویی که با دلار 4200 تومانی در 
داخل کشور تهیه شده در کشورهای همسایه که مشکل دارو دارند به 

راحتی با دلار 30 هزار تومانی به فروش می رود.«

این تحلیلگر مسائل اقتصادی افزود: »این مکانیسم در نظامات چند 
نرخی پیش می آید. نظام ارزی کشــور چند نرخی و حمایتی است. 
نظام های چند نرخی و حمایتی باید مسائل مهمی را رعایت کنند. 
اول شفافیت است، باید بانک اطلاعات و بانک آماری متقنی وجود 
داشته باشد. نظارت های باید کارا و در سیستم توزیع هم تمرکز زدایی 

صورت گیرد.«
او با اشاره به ماجرای ارز 4200 تومانی عرضه آن و رانت ها و فساد ها 
ایجاد شده در پس آن گفت: »وقتی دلار 4200 تومانی به فردی داده 
می شود، آن فرد تحریک می شود که اگر دلار دریافتی را در بازار آزاد با 
30 هزار تومان بفروشد، 2۶ هزار تومان سود کرده است. به این ترتیب 
دلار 4200 تومانی به محرکی برای دور زدن سیستم بدل می شود.«

شقاقی گفت: »راه حل این است که شفافیت حداکثری باید وجود 
داشته باشد. فرآیند های باید روشن باشند، بانک اطلاعاتی و آماری باید 
دقیق و شفاف باشد و نظارت هوشمند و آنلاین در کل پروسه از تولید 
تا توزیع باید وجود داشته باشد. در توزیع اقلام حمایتی باید تمرکززدایی 
صورت گیرد. در غیر اینصورت با توجه به وضعیت تفاوت قیمتی ارز در 
همه کالا های حمایتی فساد ایجاد می شود، قاچاق صورت می گیرد که 
نهایتا موجب کمبود کالا در داخل کشور می شود. در این بین گروهی 

هم بدونه هیچ کار و تلاشی ثروت های افسانه ای کسب می کنند.«
 یارانه های پنهان، برای اجرای عدالت

 آشکار شود
کارشناس مسائل پولی و بانکی مرکز پژوهش های مجلس گفت: 
لازم نیســت دهک های بالای درآمدی یارانه بگیرند، در حالی که 
چندین برابر دهک های فقیر یارانه می گیرند. یارانه را باید مدیریت کرد 

تا به دهک های پایین جامعه برسد.
سید علی روحانی؛ کارشناس مسائل پولی و بانکی مرکز پژوهش های 
مجلس با اشاره به اهداف سیاست ارز ترجیحی گفت: استدلالی که در 
توضیح سیاست ارز ترجیحی می توان مطرح کرد، این بود که کالا ها یا 
نهاده هایی مثل مرغ، روغن، کره، چای، برنج و ... که در سبد خانوار های 
کم درآمد سهم جدی داشتند، مشمول ارز ترجیحی می شدند؛ در واقع 
کالا هایی ارز ترجیحی می گرفتند که کالای خوراکی و ضروری بوده 
و برای خانوار های کم درآمد نقش و سهم قابل توجهی از هزینه های 

خوراک یا حتی کل هزینه هایشان را دربر می گرفته است.
وی افزود: با توجه به اینکه این کالا ها ســهم قابل توجهی از سبد 
مصرفی خانوار های کم درآمد را تشکیل میداد، باید اقدامی صورت 
میگرفت تا این کالا ها با قیمت پایین در اختیار همه مردم و به ویژه 
خانواده های کم درآمد قرار گیرد؛ چرا که در این شرایط اقتصادی بیش 

از دیگران به آن ها فشار مالی وارد می شود.
سید علی روحانی در ادامه با اشاره به معایب طرح ارز ترجیحی گفت: 
علی رغم مزایای در نظر گرفته شده طرح ارز ترجیحی، از چند جهت 
می توان آن را نقد کرد. یک جهت این است که همان کالا هایی که 
از ابتدا مشمول ارز ترجیحی بودند، مانند مرغ، گوشت، کره، برنج، چای 
و ... دهک های بالای درآمد و افراد ثروتمند مصرف بیشتری نسبت 
به دهک های پایین جامعه دارند؛ یعنی یک نفر که در دهک نه و ده 
است ۶ تا 10 برابر شخصی که در دهک یک است، مصرف برنج و 

گوشت و ... دارد و وقتی با یک یارانه ضمنی و با دادن ارز 4200تومانی 
در شرایطی که همین ارز در بازار بیست تومان و بیست شش تومان 
است، قیمت کالا را پایین نگه میداریم؛ در واقع به دهک های بالای 
درآمدی یارانه بیشــتری می دهیم، چرا که آن ها مصرف بیشتری از 

این کالا ها دارند.
کارشناس مسائل پولی و بانکی افزود: از جهت عادلانه بودن نیز به 
توزیع یارانه از طریق پرداخت ارز 4200 تومانی به واردکننده، ایراد وارد 
اســت. بحثی که در مورد یارانه برق و گاز و ... هم صادق است. برق 
و آب و گاز مصرفی ثروتمندان چندین برابر، یا حتی چند ده برابر فقرا 
است. ولی به بهانه اینکه میخواهیم به فقرا فشار نیاید چند ده برابر 
یارانه ای که داریم به فقرا میدهیم را به ثروتمندان می دهیم که استدلال 

مخدوش و غلطی است.
سید علی روحانی افزود: جنبه دیگری که باید به آن دقت کنیم این 
است که در شرایطی که ما رشد نقدینگی و کسری بودجه داریم و با 
خلق پول کسری بودجه را می پوشانیم، پیدایش تورم عمومی امری 
بدیهی است، یعنی قیمت همه ی کالا ها افزایش پیدا می کند. حال 
اگر ما یک تعدادی کالا انتخاب بکنیم و بخواهیم قیمت های آن را 
پایین نگه داریم، نظام قیمت گذاری را مختل کرده ایم و وقتی نظام 
قیمت ها مختل می شود، نظام مصرف هم مشوش می شود، مثلا اگر 
همه قیمت ها با 20درصد تا 30درصد به تناسب رشد نقدینگی افزایش 
داشــت، قیمت کالا های اساسی با ارز ترجیحی نیز به همان نسبت 
افزایش پیدا می کند، ولی وقتی قیمت این کالا ها را پایین نگه می داریم 

عملا تقاضای مازادی هم برای همین اقلام ایجاد می شود.
وی ادامه داد: به طور مثال اگر صنایع ماکارونی، بیسکوییت و چیپس 
و ... برایشان به صرفه می شود که روغن یارانه ای، گندم یارانه ای و هر 
اقلامی که اکنون با ارز 4200 تومانی وارد می شــود، مصرف بکنند، 
محصولات خود را با همین اقلام تولید می کنند و بعد از آن به قیمت 
آزاد می فروشند و فرقی هم بین محصول داخلی و محصول صادراتی 

وجود ندارد.
این کارشناس اقتصادی در ادامه گفت: با پایین نگه داشتن قیمت 
کالا های اساسی، تقاضای کاذبی ایجاد می شود و باعث انتقال رانت 
قابل توجهی به جیب بعضی از افراد خواهد بود، و حتی این تقاضا کل 
منطقه را نیز می تواند پوشش می دهد؛ مانند زمانی که از کشور های 
همسایه می آمدند و در منطقه آزاد ما گوشت و مرغ و ... می خریدند 

و میرفتند.
روحانی افــزود: هنگامی که تامین کننده تقاضای القایی و کاذبی 
می شویم که بخاطر پایین نگه داشتن قیمت این کالا ها ایجاد شده 
است، خیرش دارد به چه کسی میرسد؟ در حالی که قاچاق این کالا ها 
به شدت به صرفه است. اگر وارد کنندگان با ارز 4200 تومانی اقلام 
مورد نظر خود را وارد کنند، یک بخش کوچک آن را هم بتوانند قاچاق 

کنند و با ارز 2۵ تومانی بفروشند، سود سرشاری نصیبشان می شود.
روحانی تاکید کرد: در بررسی ارز ترجیحی جنبه اول عدالت و جنبه 
دوم تقاضای کاذب و افزایش مصرف است که این مصرف قاچاق را 
هم شامل می شود. جنبه سوم هم ضربه ای است که به تولید میزند و 

انگیزه تولید این کالا ها مختل می شود.

 »امروز« در مورد قاچاق معکوس و کاهش انگیزه تولید در ایران گزارش می دهد

در خدمت و خیانت »ارز ۴۲۰۰ تومانی«
اخبار کوتاه 

 شرکت توسعه فرآوری صنایع و معادن ماهان سیرجان در پنجمین 
نمایشگاه بین المللی معدن، صنایع معدنی، ماشین آلات و تجهیزات 

وابسته کرمان )kimix 2021 ( حضور فعال دارد.
به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، پنجمین نمایشگاه بین المللی معدن، 
صنایع معدنی، ماشین آلات و تجهیزات وابســته کرمان از روز 1۷ مهرماه جاری در 
 محل نمایشــگاه های بین المللی کرمان با حضور  شرکت های معدنی و صنعتی دایر 

شده است.

در جریان برگزاری این نمایشگاه، علی زینی وند استاندار کرمان در غرفه شرکت ماهان 
سیرجان بهره بردار معدن ۵ گل گهر حضور یافت و مهدی بهرامی مدیرعامل شرکت 
توسعه فراوری صنایع و معادن ماهان سیرجان در خصوص عملکرد و دستاوردهای این 

شرکت توضیحاتی ارائه کرد.
شرکت توسعه فرآوری صنایع و معادن ماهان سیرجان یکی از شرکت های زیرمجموعه 
هلدینگ ماهان و بازوی اجرایی آن در بخش معدن است که در حال حاضر عملیات 
استخراج و فروش سنگ آهن از توده معدنی شماره ۵ گل گهر سیرجان را برعهده دارد.

نمایشگاه مذکور که در مساحتی بیش از ۷ هزار مترمربع با 8۵ غرفه از شرکت های 
مختلف معدنی، صنایع و تجهیزات وابسته سراسر کشور برگزار شده، تا روز 20 مهر ماه 

جاری ادامه دارد.
شرکت توسعه فراوری صنایع و معادن ماهان سیرجان از فعالان صنعت و معدن و 
علاقه مندان دعوت کرد از غرفه این شرکت در پنجمین نمایشگاه بین المللی معدن، 
صنایع معدنی، ماشین آلات و تجهیزات وابسته مستقر در سالن خواجوی کرمانی غرفه 

شماره 2 دیدن کنند.

حضور فعال شرکت ماهان سیرجان در پنجمین نمایشگاه بین المللی معدن وصنایع معدنی کرمان
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خطر کاهش جدی صادرات ایران!

 افزایش قیمت ۷۵ درصد کالاها 
فراتر از حد تحمل است

 ساخت 35 هزار مگاوات 
نیروگاه حرارتی بدون مصرف سوخت 

 حذف قرعه کشی خودرو 
جوسازی است

رئیس اتاق بازرگانی ایران هشدار داد

وزارت کار اعلام کرد؛ رئیس شورای رقابتوزیر نیرو از توسعه نیروگاه های اتمی حمایت کرد

سخنگوی کمیسیون اصل 90 مجلست خبرداد:

لابی های خارج از عرف برخی وکلا لابی های خارج از عرف برخی وکلا 
 صادرات تخم مرغ  صادرات تخم مرغ علیه طرح تسهیل صدور مجوزهاعلیه طرح تسهیل صدور مجوزها

ممنوعممنوع  شدشد

قیمت تخم مرغ وابسته به قیمت دلار!قیمت تخم مرغ وابسته به قیمت دلار!
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شاخص های بورسی صعود را تاب نیاوردند!

دست مافیا پشت صنعت خودروسازی استدست مافیا پشت صنعت خودروسازی است

 سهم 38 درصدی صنعت 
و معدن از برق مصرفی کشور

از سوی عضو شورای عالی مسکن؛وزیر صمت خبرداد

وزیر صمت گفت: 38 درصد از میزان برق مصرفی کشور متعلق به 
بخش صنعت اســت که با احداث 10 هزار مگاوات و اضافه شدن 
آن به شبکه توزیع، بخش صنعت و معدن نیاز خود به برق را تامین 

می کند. 

جزئیات جدید وام ساخت 
یک میلیون مسکن اعلام شد

عضو کمیسیون عمران مجلس از اعطای تسهیلات طرح ساخت 
سالانه یک میلیون مسکن در دامنه 200 تا 4۵0 میلیون تومان با 
نرخ سودهای ۵ تا 12 و بازپرداخت 20 ساله خبر داد.اقبال شاکری در 

نشست خبری معرفی چهارمین کنفرانس بین المللی مدل...
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 در صورتی که کالاهای اساسی با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد شوند، به دلیل تفاوت بالای قیمت ارز ترجیحی و بازار آزاد، امکان اینکه 
این کالاها به صورت قاچاق معکوس به دیگر کشورها صادر شوند، افزایش پیدا می کند

 »امروز« در مورد قاچاق معکوس و کاهش انگیزه تولید در ایران گزارش می دهد

در خدمت و خیانت »ارز 4200 تومانی«

یکي از چالــش هاي کلیدي سیاســت هاي کلان 
اقتصــادي، چگونگي مدیریت هم زمان نــرخ ارز، نرخ 
بهره ها و باز بودن حساب سرمایه است. فرض اساسي 
این است که نوعي مبادله بین سیاست نرخ بهره )سیاست 
پولي( مســتقل، ثبات نرخ ارز و باز بودن بازار مالي وجود 
دارد و تغییر یک عنصر لزوما وابسته به تغییري مناسب در 
ترکیب دو عنصر دیگر است. حرکت به سوی مبادلات دو 
جانبه و چند جانبه، تلاشی است که باید از سوی مسئولان 
صورت پذیــرد تا نقش ارزهای خارجــی در معاملات 
اقتصادی کاهش پیدا کند، اما اکنون به دلیل سیاست های 
اشتباه دولت، برخی از معاملات داخلی نیز با ارز خارجی 

انجام می شود.
اقتصاددانــان انواع نظــام ارزی را معرفی کرده    اند که 
مهم    ترین آن    ها ســه نظام ارزی ثابت، نظام ارز شناور و 
شناور مدیریت شــده است که در ایران اجرا شده اند. در 
»نظام ارزی ثابت« یک رابطه ثابت بین ارزش پول ملی 
و ارزهای خارجی تعریف می شود. به طور مثال نظام ارزی 
کنونی در امارات یا عربستان نظام ارزی ثابت است. در این 
نظام معنای مدیریت ارزی یعنی اینکه هر زمان وضعیت 
قیمت ارز در بازار نسبت به رابطه تعریف شده تغییر کرد، 
بانک مرکزی باید مداخله کند تا دوباره همان رابطه قبلی 
برقرار شــود. در »نظام ارزی شناور« قیمت ارز بر اساس 
عرضه و تقاضا تعیین می شود. تفاوت دو نظام ارزی شناورِ 
کامل و شناورِ مدیریت شــده در میزان دامنه تغییرات 
مجاز نرخ ارز نهفته است. در »نظام شناور کامل« هیچ 
محدودیتی برای تغییر قیمت ارز وجود ندارد؛ یعنی هر روز 
ممکن است نرخ ارز بالا و پایین برود. این نظام هم اکنون 
در کشــورهای اروپایی، ژاپن، آمریکا و کانادا و ... برقرار 
است. در »نظام شناور مدیریت شده« دامنه تغییرات مجاز 
توسط بانک مرکزی تعریف می شود و بانک مرکزی مانع 
نوسان زیاد ارز می شود تا ثبات اقتصادی برقرار باشد. برای 
کشورهایی با ارزش واحد پولی کمتر از دلار، صادرات مواد 
به منزله یک مزیت تلقی می شود؛ گرچه همراه با افزایش 
نقدینگی و تورم باشد.عبور اقتصاد ایران از سه شوک ارزی 
و تجربه گذشته نشان می دهد بالاترین نرخ    های تورم 
در دوران شــوکِ ارزی بوده است و سیستم چند نرخی 
 موجب حملات سفته    بازانه به بازار ارز می شود؛ بنابراین 

یکسان سازی نرخ ارز و...

سیستم چند نرخی
یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان
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